Mogi Guaçu, 26 de Abril de 20

RODRI O FALSETTI
EFEITO

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 25.135, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termas da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020.

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 11  De acordo com o disposto no Inciso IV do artigo 70  da Lei
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020, fica aberto na Divisão de Finanças da Prefeitura
Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 603.036,98 (Seiscentos e três mil, trinta e
seis reais e noventa e oito centavos), para reforça das dotações do orçamento vigente,
discriminadas no anexo integrante a este Decreto.

Inciso IV 	R$ 603.036,98

Art. 21  O valor do crédito de que trata o artigo 10 , será coberto com
recursos provenientes de anulação parcial das dotações do orçamento vigente, discriminada
no anexo integrante deste decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROERTO DE CAMPOS VALLIM
SEC. ' N. DA FAZENDA

Encaminhado à publicação na data supra. *RUBENCOIM A OVAES
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

CN-SIFPM 	 COMAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25135 / 2021 - 26/04/2021

DATA 29/04/2021 	 Pagina

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAD VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

SOJPLEMENTACAO

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 22501 01 00118 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 229,00

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 22501 01 00124 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 162.807,98

08.01.001 4.4.90.00.001 15 451 5003 - 10381 Si 00326 PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS 40.000,00

09.03.001 3.3.90.00.001 15 452 5012 - 22501 01 00593 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 10.000,00

11.02.001 3.3.90.00.001 12 361 2001 - 	20411 01 00775 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00

13.02.001 3.3.90.00.001 10 301 1006 - 26401 05 00940 ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 340.000,00

TOTAL 	1 603.036,98

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI  OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAMENTARIDI

TOTAL

0,00 1, 	 603.036.98 1

0.00 1 	 0,00 1

0,00 	1 	 603.036,98

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

03.01.001 43 .90.00.001 04 122 7001 - 22851 01 	1 00143 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE INFORMATICA 2.159.00

08.01.001 4.4. 90.00.001 154515003- 21801 01 	1 00338 LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS E CANAIS 40.000,00

09.03.001 3.3.90.00.001 15 452 5012 - 25501 01 	1 00589 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS 10.000.00

13.01.001 3.3.90.00.001 10 301 1001 - 20011 05 	1 00890 ATENDIMENTOS ATENCAO BASICA 200.000,00

CN-SIFPM 	 CONAI4

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	25135 / 2021 - 26/04/2021

DATA 29/04/2021

Pagina 	2

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO

ECONOMICA

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ÃNULACAO 	DE 	DOTACOES

13.01.001 3.3.90.00.001 10 301 1001 - 	20011 OS 00907 ATENDIMENTOS ATENCAO BASICA 140.000,00

11.01.001 3.3.90.00.001 12 365 2002 - 22001 01 02123 BENEFICIO AO TRABALHADOR 0.000,00

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 	.. 27651 01 02439 REFORMA DO PREDIO PACO MUNICIPAL 160 .877, 98

TOTAL 1 603.036,98